



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 1 października 2015 r.

*Jego Magnificencja  
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt  
Rektor Politechniki Warszawskiej*

*Senat Politechniki Warszawskiej*

*Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2015/2016 na Politechnice  
Warszawskiej.*

*Ta wspaniała uroczystość to niezwykle ważne wydarzenie dla całej społeczności Państwa uczelni.  
Świadczy ona wymownie o kultywowaniu pięknych i chwalebnych tradycji naszego szkolnictwa wyższego  
oraz o ciągłości życia akademickiego w Polsce. Dzisiejsza Inauguracja rozpoczyna kolejny etap  
zdobywania przez młodych ludzi specjalistycznej wiedzy, rozwijania umiejętności i poszerzania  
horyzontów myślowych, a także realizowania ambitnych przedsięwzięć, które ułatwiają im podjęcie pracy  
w wymarzonej zawodzie. Uroczystość ma szczególne znaczenie dla studentów pierwszego roku, którzy  
z dumą i radością stają się członkami Państwa wielce zasłużonej Alma Mater. Zdają sobie oni bowiem  
sprawę, że studiująca młodzież przyczynia się w znacznym stopniu do rozwoju kapitału społecznego  
Polski i umacniania jej pozycji jako silnego, nowoczesnego państwa na arenie międzynarodowej.*

*Politechnika Warszawska jest chlubą naszego szkolnictwa wyższego. Może się poszczycić  
imponującym dorobkiem, dynamicznie się rozwija, idzie z duchem czasu i realizuje wiele cennych  
projektów, stając się coraz bardziej konkurencyjna wobec czołowych ośrodków akademickich na świecie.  
Z wielką satysfakcją obserwuje, że uczelnia stale podnosi poziom kształcenia zgodnie z najbardziej  
aktualnymi standardami i trendami, wzbogaca swoją bazę naukowo-dydaktyczną, zatrudnia najwyższymi  
cenionych wykładowców i zapewnia studentom przyjazną atmosferę sprzyjającą poszerzaniu wiedzy oraz  
nabywaniu nowych umiejętności. Należy podkreślić, że zarówno kierunki prowadzonych na uczelni badań,  
jak i programy nauczania dostosowane są do zmieniających się potrzeb polskiej i globalnej gospodarki,  
dzięki czemu absolwenci stają się znakomitymi specjalistami poszukiwanymi na rynku pracy.*

*W tym szczególnym dniu życzę Państwu, aby zainaugurowany dziś rok akademicki 2015/2016  
był dla całej społeczności Politechniki Warszawskiej niezwykle udany i inspirujący, pozwolił  
na realizację innowacyjnych i ambitnych projektów naukowych oraz przyniósł wszystkim wiele powodów  
do dumy, radości i satysfakcji.*

*Z wyrazami szacunku*